primus parens suo peccato infecit naturam, et natura infecta inficit personam filiorum, qui ipsam a primo parente suscipiunt.

CAPUT 197

Quod non omnia peccata traducuntur in posteros

[STh I-II 81, 2; 2 d 33: 1, 1; CG IV 52; Mal 4, 8; Rom c. 5: lect 3]

Nec tamen oportet quod omnia peccata alia vel primi parentis, vel etiam ceterorum, traducantur in posteros, quia primum peccatum primi parentis sustulit donum totum quod supernaturaliter erat collatum in humana natura personae primi parentis, et sic dicitur corrupisse vel infecisse naturam: unde peccata consequentia non inveniunt aliquid huiusmodi quod possint subtrahere a tota natura humana, sed auferunt ab homine aut diminuunt aliquod bonum particulare, scilicet personale, nec corrumpunt naturam, nisi in quantum pertinet ad hanc vel illam personam. Homo autem non generat sibi similem in persona, sed in natura: et ideo non traducitur a parente in

Sünde, welche die Person schädigt, vom Vater auf die Nachkommen übertragen, sondern die erste Sünde, welche die Natur schädigte.

198. KAPITEL

DAS VERDIENST ADAMS NÜTZTE DEN NACHKOMMEN NICHT ZUR WIEDERHERSTELLUNG

Obwohl aber die Sünde des ersten Vaters die ganze menschliche Natur ansteckte, konnte dennoch durch seine Buße oder irgendeines seiner Verdienste nicht die ganze Natur wiederhergestellt werden. Es ist nämlich offenkundig, daß die Buße Adams oder irgendein anderes seiner Verdienste die Handlung einer einzelnen Person war. Die Handlung irgendeines Einzeldinges vermag aber nicht, auf die ganze Art zu wirken; die Ursachen, die auf die ganze Art wirken können, sind nämlich ungleichartige und nicht artgleiche Ursachen. Die Sonne ist nämlich Ursache der Erzeugung in der ganzen menschlichen Art, aber der Mensch ist Ursache der Erzeugung dieses Menschen [186]. Also konnte ein einzelnes Verdienst Adams oder irgendeines bloßen Menschen nicht genügen, um der ganzen Natur die Unversehrtheit wiederzugeben. Daß aber durch die eine einzelne Handlung des ersten Menschen die ganze Natur geschädigt wurde, geschah bei-

posteris peccatum quod vitiat personam, sed primum peccatum quod vitiavit naturam.

CAPUT 198

Quod meritum Adae non profuit posteris ad reparationem

Quamvis autem peccatum primi parentis totam humanam naturam infecerit, non tamen potuit per eius poenitentiam vel quodcumque eius meritum tota natura reparari. Manifestum est enim quod poenitentia Adae, vel quodcumque aliud eius meritum, fuit actus singularis personae, actus autem alicuius individui non potest in totam naturam speciei. Causae enim quae possunt in totam speciem, sunt causae aequivocae, et non univocae. Sol enim est causa generationis in tota specie humana, sed homo est causa generationis huius hominis. Singulare ergo meritum Adae, vel cuiuscumque puri hominis, sufficiens esse non poterat ad totam naturam reintegrandam. Quod autem per actum singularem primi hominis tota natura est vitiata, per